2022年６月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ヌ ・ シ ー ・ エ ヌ

代表者名 代表取締役社長執行役員 田 鎖  郁 夫

（コード番号：7057 東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員管理部門長 藤   幸 平

                               （TEL 03-6872-5638）

株式会社 MAKE HOUSEの株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

 当社は、2022年６月 13日開催の取締役会において、下記のとおり、ペーパレススタジオジャパン株

式会社(本社：東京都、代表取締役：勝目 高行)が保有する当社の連結子会社である株式会社 MAKE HOUSE

（本社：東京都、代表取締役：今吉 義隆）の 49％（588株）の株式を当社（本社：東京都、代表取締

役：田鎖 郁夫）が取得することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 取得の理由

当社とペーパレススタジオジャパン株式会社との間で、両社の BIM 事業の方針に関する議論を重ね

た結果、最終的に本件取得について合意にいたりました。

２. 取得先の概要

（１） 名 称 ペーパレススタジオジャパン株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂 2丁目 9-11 オリックス赤坂 2丁目ビル 10F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 勝目 高行

（４） 事 業 内 容 建築業務の IT化及び効率化の推進

３. 株式会社MAKE HOUSEの株式取得

取 得 前 の 所 有 株 式 数
612株

（所有割合：51%）

取 得 株 式 数
588株

（発行済株式数に対する割合：49%）

取 得 金 額 29,400千円

実 行 予 定 日 2022年６月 20日

４. 今後の見通し

本件が当社の2023年３月期の連結業績に与える影響は軽微であるものと判断しておりますが、

中長期的には当社の連結業績及び企業価値の向上に資するものと考えております。公表すべき事

項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上